
TERÇA-fEiRA, 22 dE SETEMBRO dE 2009 5
Diário Oficial

Executivo  4
Art. 1º - Retificar na portaria nº 451/2009, publicada no Diário 
Oficial nº 31446 de 24/06/2009 o nome, CPF,  matrícula dos 
diretores e número das contas correntes das escolas abaixo re-
lacionadas, do município de Ourém.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOlA AG. CONTA

1 Ana Conceição 
dos Reis Ribeiro Ourem 259762302-

53 5223199-3 EEEFM.Padre 
Antonio Vieira

2370-1   
B Brasil 6303-7

2 Ana Conceição 
dos Reis Ribeiro Ourem 259762302-

53 5223199-3 EEEF Rio Grande 2370-1  
B Brasil 6299-5

3 Ana Conceição 
dos Reis Ribeiro Ourem 259762302-

53 5223199-3 EEEF Abel 
Figueiredo

2370-1   
B Brasil 6296-0

4 Ana Conceição 
dos Reis Ribeiro Ourem 259762302-

53 5223199-3 EEEF Francisco 
Sarmento

2370-1  
B Brasil 6301-0

5 Ana Conceição 
dos Reis Ribeiro Ourem 259762302-

53 5223199-3 EEEF Evangelina 
de Jesus

2370-1   
B Brasil 6302-9

6 Ana Conceição 
dos Reis Ribeiro Ourem 259762302-

53 5223199-3 EEEF João de Deus 
Pantoja

2370-1  
B Brasil 6304-5

7 Ana Conceição 
dos Reis Ribeiro Ourem 259762302-

53 5223199-3 EEEF Luiz de Moura 2370-1   
B Brasil 6303-7

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 17 de setembro de 2009
Luiz Gonzaga Leite Lopes

PORTARIA DE RETIFICAçãO FUNDO ROTATIVO Nº 
1414/2009/SEDUC

NúMERO DE PUblICAçãO: 29542
PORTARIA DE RETIFICAçãO Nº 1414/2009

O Secretário Adjunto de Logística, usando de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na portaria nº 1136/2009, publicada no Diário 
Oficial nº 31451 de 01/07/2009 o número da conta corrente da 
EEEF José Marcelino de Oliveira, no município de Ananideua.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOlA AG. CONTA

1

Edna Maria 
Souza de 
Oliveira

Ananindeua 186317382-04 6303315 EEEF José Marcelino 
de Oliveira

020 – 
Banpará 180441-3

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de setembro de 2009
luiz Gonzaga leite lopes
Secretário Adjunto de Logística Escolar

PORTARIA DE DIáRIAS - DRTI/DAFI
NúMERO DE PUblICAçãO: 29470

P O R T A R I A DIáRIAS Nº 300.837/2009-DAFI
Nome: EVERALDO BARBOSA DE SOUZA / Mat. 0181722-016
Cargo/Função: Eletricista
Destino: Vigia
Período 31/08/09 / Objeto: Serviços de visita técnica.

P O R T A R I A DIáRIAS Nº 300.838/2009-DAFI
Nome: SANDRO GOMES BARROS/Mat. 55587259-2
Cargo/Função: Técnico em Gestão Infra Estrutura
Destino: Gurupá
Período 02 a 07/09/09 / Objeto: Serviços de fiscalização 
de obras.

P O R T A R I A DIáRIAS Nº 300.834/2009-DAFI
Nome: EDILSON ALVES CUNHA/ Mat. 5073979/1
Cargo/Função: Eletricista
Destino: Santo Bárbara do Pará
Período 03/09/09.Objeto: Serviços elétrios nas escolas 
estaduais.

P O R T A R I A DIáRIAS Nº 300.835/2009-DAFI
Nome: ALMIR JOSÉ DE OLIVEIRA/ Mat. 5128706/1
Cargo/Função: Eletricista
Destino: Santo Bárbara do Pará
Período 03/09/09.Objeto: Serviços elétrios nas escolas 
estaduais.

P O R T A R I A DIáRIAS Nº 300.833/2009-DAFI
Nome: GERALDO VAZ DA COSTA/ Mat. 57215509-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Destino: Colares, santa Izabel do Pará
Período: 01 a 02/09/09 e 04/09/09/ Objeto: Serviços de levan-
tamento da situação escolar.

ERRATA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO-GCAP
NúMERO DE PUblICAçãO: 29511

MUNICÍPIO: BELÉM
NOME: LUCIANGELA DAS GRAÇAS ALMEIDA MENDES
Nº. DO CONTRATO: 065/2007
ONDE SE LÊ: CARGO: ADVOGADA
LEIA-SE: CARGO: CONSULTOR JURÍDICO
PUBLICADO NO D.O.E. Nº. 30.946 de 15.06.2007

ERRATA DE CONVêNIO - PORTAS AbERTAS
NúMERO DE PUblICAçãO: 29519

ERRATA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 481/2008-Seduc.
Partes: Seduc/CONSELHO ESCOLAR DA E.E. DE 1º GRAU PROFª 
DILMA DE SOUZA CATTETE .
Onde se lê:
Data de Assinatura: 04.11.2008.
Leia-se:
Data de Assinatura: 04.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

NlIC/SEDUC
NúMERO DE PUblICAçãO: 29543
GOVERNO DO ESTADO DO PARá

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAçãO
NúClEO DE lICITAçãO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGãO ElETRÔNICO SRP Nº 032/2009-NlIC/SEDUC
PROCESSO N.º 254.377/2009 - SEDUC

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do 
Núcleo de Licitação - NLIC, avisa aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO - S R P Nº 039/2009-NLIC/SEDUC, com a abertura 
prevista para o dia 21/09/2009 às 15:00 horas, conforme 
publicação feita no Diário Oficial do Estado nº 31.499 de 
08/09/2009, que o mesmo fica adiado para o dia 05/10/2009 
às 15:00 horas.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para AQUISIÇÃO COMPLEMENTAR 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO Escolar de 406.077 ALUNOS, 
DE ACORDO COM NÚMERO DE MATRÍCULAS DO ANO DE 2009, 
REFERENTE AOS PROGRAMAS FEDERAIS: PNAE FUNDAMENTAL 
E MÉDIO, PNAC E PNAP, PEJA FUNDAMENTAL E MÉDIO E MOVA 
(peixe em conserva, carne bovina moída, filé de peito de frango 
e filé de peixe, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência do edital).
Local de Realização da Sessão Pública: site www.comprasnet.
gov.br
Os interessados poderão obter o novo edital a partir do dia 
22/09/2009, através dos sites www.comprasnet.gov.br, www.
seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores 
informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone-fax: 
0xx-91-3201-5179 / 3201-5096 ou pelo e-mail: ione.moura@
seduc.pa.gov.br.
Belém, 22 de setembro de 2009.
Ione Maria de Oliveira Moura
Pregoeira

RESUlTADO  DE  lICITAçãO
PROCESSO Nº. 233.842/2009-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE  Nº 045/2009-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de REFORMA DO PROTÓTIPO 
01, LABORATÓRIO INFORMÁTICA, LABORATÓRIO 
MULTIDISCIPLINAR, BIBLIOTECA E SALA DE VIDEO 
da EEEFM JORCELI DA SILVA SESTARI, localizada no 
Município de Santana do Araguaia/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

E.C. ARAUJO & CIA LTDA-ME 139.552,57

PRESIDENTE: Bruna Fabrini Quemel de Aquino
Belém, 21 de setembro de 2009.
RESULTADO  DE  LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 231.937/2009-SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE  Nº 053/2009-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de REFORMA DO 
PROTÓTIPO 04 (LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA 
E MULTIDISCIPLINAR) da EE DUQUE DE CAXIAS, 
localizada no Município de Belém/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

ALCY MEIRA E CIA LTDA ARQUITETURA E 
URBANISMO 120.420,54

PRESIDENTE: Bruna Fabrini Quemel de Aquino
Belém, 21 de setembro de 2009.

RESUlTADO  DE  lICITAçãO
PROCESSO Nº. 125.883/2008-SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE  Nº 050/2009-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de CONSTRUÇÃO DE 01 SALA 
DE AULA E 01 QUADRA DESCOBERTA NA E.R.C. E.F. 
EURÍDES BRITO, localizada na TV Magalhães Barata, 
no Município de CUIARANA-SALINÓPOLIS/PA

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

MALAGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 147.660,47
PRESIDENTE: Domenica Lúcia Pinto Nascimento
Belém, 21 de setembro de 2009.

RESUlTADO  DE  lICITAçãO
PROCESSO Nº. 251.512/2009-SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE  Nº 055/2009-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de REFORMA GERAL da EE 
DR. ANGELO CESARINO, localizada no Município de 
Igarapé- Açú/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

ALCY MEIRA E CIA LTDA ARQUITETURA E 
URBANISMO 120.420,54

PRESIDENTE: Bruna Fabrini Quemel de Aquino
Belém, 21 de setembro de 2009.

AVISO DE PREGãO ElETRÔNICO Nº 017/2009
NúMERO DE PUblICAçãO: 29491

A Universidade do Estado do Pará - UEPA, através de sua 
Pregoeira, comunica que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item, conforme 
abaixo:
OBJETO: Aquisição de café, açúcar e leite para atendimento de 
necessidade da Universidade do Estado do Pará
DATA DA ABERTURA: 02/10/2009
HORA DA ABERTURA: 08h30 (horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925611 – Universidade do Estado do Pará – Belém - 
Pará, sito na Rua do Una, 156 - Telégrafo.
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: a partir da disponibilização do 
Edital no COMPRASNET, até às 08h30 horas do dia 02/10/2009 
(Horário de Brasília -DF).
OBS: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br. 
Na impossibilidade de obtenção por esse meio, o mesmo estará 
disponível na Comissão Permanente de Licitação – CPL, sito no 
endereço acima, fone/fax (91) 3254-9488/3299-2222/3244-
1188, no horário de 08:00 às 16:00, nos dias úteis.
Belém, 21 de Setembro de 2009.
Maria Sônia Soares Ataíde
Pregoeira
francisco@uepa.br

EXTRATO DE CONVêNIO
NúMERO DE PUblICAçãO: 29584

CONVÊNIO nº 028/2009 – UEPA
VALOR TOTAL DO CONVÊNIO: xxxxxxx
OBJETO DO CONVÊNIO: Estabelecer base de integração 
docente-assistencial entre a UEPA e a Secretaria de Saúde de 
Tucuruí, para estabelecimento de efetiva articulação, de modo a 
assegurara o desenvolvimento de práticas de ensino no âmbito 
da URES, Centro de Saúde, Programa Saúde da Família, Postos 
de Saúde, através de estágio obrigatório e não obrigatório, 
para os Cursos de Medicina, Enfermagem, Fisioterapia e Terapia 
Ocupacional.


